
7 Iv r

\ •

•• ■' <*

Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000 
CNPJ: 13.232,798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO

;
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO

NUMERO: 009/2021

DATA: 02/02/2021

Servigos de divulgagao de todo trabalho Legislative 
(Sessoes, seminaries, palestras e divulgagoes 
exclusivas do Legislative) realizados pela Camara 
Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as
Sessoes Legislatives Ordin^rias serao realizadas 
em 01 (urn) dia da semana, as Sextas-feiras das 
09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro) 
horas de transmissao 
necessidades, 
minutes de tolerancia.

OBJETO:

radiofonica, havendo 
a Radio concedera 15 (quinze)

ASSOCIAQAO BENEFICENTE E CULTURAL 
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE

DADOS DO LICITANTE:

i



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande - Bahia

AUTORIZASAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINlSTRATIVO 014/2021

ORGAO SOUCITANTE:
Necessitamos dos Servigos de divulgagao de todo trabalho Legislative (Sessoes, seminarios, 
palestrae e divulgapoes exclusivas do Legislative) realizados pela Camara Municipal de Baixa 
Grande/Ba, sendo que as Sessoes Legislativas Ordinarias serao realizadas em 01 (um) dia da 
semana, as Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro) horas de 
transmissao radiofonica, havendo necessidades, a Radio concedera 15 (quinze) minutos de 
tolerancia
OBJETIVO / VALOR ESTIMADO
Serv^os de divulgagao de todo trabalho Legislative (Sessoes, seminaries, palestras e divulgagdes 
exclusivas do Legislative) realizados pela Camara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as 
Sessoes Legislativas Ordinarias serao realizadas em 01 (um) dia da semana, as Sextas-feiras das 
09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro) horas de transmissao radiofonica, havendo 
necessidades, a Radio concedera 15 (quinze) minutos de tolerancia.

Valor Estimado Total: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)
Periodo: At6 31/12/2021.

Baixa Grande-Ba, 01 de Fevereiro de 2021.

Joaot?uafasifo de Aj^ujo Neto
Diretor Administrativo

D&flNANCEIROSRECURSOS ORQAMENTARIOS RECURS TERMO DE DISPENSA
Orgao: 01.01 Declare a existencia de

financeiros 
programados e reservados 
naseguintes fonte:

Em face do valor da Despesa orgada,
julgo, nos termos do artigo 24. II. da Lei 
Federal 8.666/93. dispensa de realizar 
licitagao, visando a aquisigao dos 
servigos ora pretendidos.

Atividade: 2.001 recursos

Element© de 
Despesa:

3.3.9.0.39.00 00.000

Em, 01/02/2021.
Em, 01/02/2021

Gilmar Nascimento Matos 
Tesoureiro Joel Caer&rib da Silva Neto 

Advogado-/OAB n°. 25.377

RATIFICAQAO y
Presentes os requisites legais, ratifico o’presente procedimento administrative de reconhecimento de 
situagao que dispensa, determinando a necessaria ratificagao deste ato mediante emissao de simples nota 
de empenho para a realizagao da correspondente despesa publica.

Em, 01/02/2021

Hello Gongatves de Araujo Junior
Presidente



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande - Bahia

DISPENSA DE LlClf ACA^
OBJETO DA DISPENSA: Servigos de divulgagao de todo trabalho Legislativo..(SessOes,
seminarios, palestras e divulgagoes exclusivas do Legislativo) realizados pela Camara Municipal de 
Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessoes Legislativas Ordinarias serao realizadas em 01 (urn) dia 
da semana, as Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h„ perfazendo o total de 04 (quatro) horas de 
transmissao radiofonica, havendo necessidades, a Radio concedera 15 (quinze) minutos de 
tolerancia
DISPOSITIVO LEGAL: ...................................... ........
Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, II, que diz: “para outros servigos e compras de valor 
ate 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a”, do inciso it do artigo anterior e para 
aiienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram as parceias de um 
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez”

COTAQAO DE PREQOS PARA AQUSIQAO DE SERVICOS 
EMPRESA/PESSOA FISiCA ................... ..........................Valor Total CNPJ/CPF CLASSIFICACAO

ASSOCIAQAO beneficente e
CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA 

GRANDE
R$ 14.300,00 01.682.411/0001-77 VENCEDOR

ASSOCIAQAO BENEFICENTE C. PADRE
BERNARDO R$ 15.400,00 02.807.938/0001-43 2° COLOCADO

ASSOCIAQAO DE DESENVOLVIMENTO
CULTURAL E COM. DOS PROD. RURAIS 

DE PIRITIBA
R$ 16.500,00 02.691.464/0001-17 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a pesquisa de pregos 
praticada no mercado, sendo que a empresa ASSOCIAQAO BENEFICENTE E CULTURAL 
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, foi vencedora da cotagao, cujo valor se encontra dentro dos 
limites estabelecidos por lei.

?

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E fRABALHISfA: Conforme consulta, a Empresa 
ASSOCIAQAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, encontra-se regular 
junto a Fazenda Municipal, Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta previa e foi constatado que o 
fornecedor nao se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragao Publica do 
Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisites legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de 
Licitagao, bem como autorizar a executar o seu resgegtiyo empenho.

Joao^Gua 
Presidente d;

fje'de Apaujo Neto 
omiss^o de Licitagao

Alexsandro Brito Brandao 
Membro

Luciana Carvalnoa^Souza Oliveira 
Membro

Ratifico a Dispensa de Licitagao 009/2021 
nos termos acima elaborados. Parecer favordvel. Ato em conformidade 

■ com art. 24, inciso II, da/Lei 8.666/93. 
Baixa GrandeifBa, 02/02/2021.

Baixa Grande/Ba, 02/02/2021.
L/\y^

Joel Caetancyda Silva Neto 
AdvogadoyOAB n°. 25.377Helio GongaNjes de Afatijo Junior

Presidente



Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAgAO N.° 009/2021

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE Sl- 
TUAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO.

Senhor Presidente,

Com base no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com 
redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex-, o reconhecimento da 
situagao de Dispensa de Licitagao, objetivando a contratagao direta com a Empresa ASSO- 
CIAQAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, localizada a 
Rua David Saback n°. 20, Sala 02, Bairro Centro, 44.620-000, Baixa Grande/Ba, CNPJ n°. 
01.682.411/0001-77, com a finalidade de realizar Servigos de divulgagao de todo trabalho 
Legislative (Sessoes, seminaries, palestras e divulgagoes exclusivas do Legislative) realiza- 
dos pela Camara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessoes Legislativas Ordina- 
rias serao realizadas em 01 (urn) dia da semana, as Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., per- 
fazendo o total de 04 (quatro) horas de transmissao radiofonica, havendo necessidades, a 
Radio concedera 15 (quinze) minutos de tolerancia.

Esclarecemos que os motives que nos levaram a solicitar a Dispensa de licitagao, se 
relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos por lei.

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2021.

JOAO GUALBE^TO DE ARAydO NETO
Presidente dzTComissao d^Licitagao

AJt iioQ/Vlrl/ler
ALEXSANDRO BRITO BRANDAO

V LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA 
MembroMembro

Av. 02de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ - 13.232.798/0001 -49

DISPENSA DE LICITAgAO N.° 009/2021

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Ba­

hia, no uso de suas atribuigoes, Reconhece e Ratifica a situagao de Dispensa 

de licitagao no presente processo, em consonancia com o parecer formulado 

pela Comissao Permanente de Licitagao.
i

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2021

HELIO GONQALVE$ DE ARAUJO JUNIOR
Presidente . >

►

V

T

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande- Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

.v:
. 'i^;.v-:!’v ■ 'A;<iiscriminaca6■ •; s •• ,<

N° processo administrative 014/2021
Data do processo 01 de Fevereiro de 2021
modalidade Dispensa de licitacao
Dispensa de Licitacao

Instrumento Contratual
009/2021
014/2021

Data do Instrumento Contratual 02 de Fevereiro de 2021
Valor em R$ R$ 14.300,00
Credor ASSOCIAQAO BENEFICENTE E CULTU- 

RAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE

Nos termos do Par£grafo Onico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas 
altera$6es posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrative 
014/2021 com a Dispensa de Licitacao 009/2021 e o Instrumento Contratual n° 
014/2021, anexos, constatando que suas Cteusulas constantes das referidas minu- 
tas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estao de acordo com a legis- 
lapao vigente, em especial o contido no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, com redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisites, a- 
provamos a minuta em questao em seu inteiro teor, forma e condigdes, opinando pela 
lavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagao 
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

£ o Parecer.
i

Em : /^t?/2021.

4

em

y\ ✓I
Joel CaetaiWda Silva Neto

Advogido -OAB n°. 25.377

. v
■‘r

Av. 02 de Julho, 771, Centro Balxa Grande- Bahia 'CNPJ - 13.232.798/0001-49



DIARIO OFICIAL TER^A-FEIRA 
09 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANOI-EDICAO N* 06

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA

gSTADO DA BAHIA
CAMARA DE VE RE ADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ
Av. 02 do Ju!hb n®, 771-Centro- Basxa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 009/2021

Dispensa de Lici^ao N*. 009/2021,
Orgio: Camara Miihlclpal de Baixa Grande/Bahla.
DEBWXAeWNol&Q 6 E:ULTuRA1- eOMUNITARIA

CNPJ n°, 01,682.411/0001-7?
Objeto: Servifos de' divuiggjap: deiibtlo trabaiho Legislativo (SeasSes

lig^ees-ex^sfeas^o-l^isiativo)
Baixa Grande/Ba sendn oma a

serntnarios, patestras i divpiga0es exclpsitfas do- Legislativo) realizddds

Sextasrfeiras das 09^00 as 1$:0O k, .'paffednidb o toiat de 04 (auatrij) 
hofas -de traosmissao :radiof6nicar; havendo necessidades, a 'R^dio' 
cdncedera 15 (qulrize) minutdadetdiaraneia,:

Valor Global: R$ 14,300,00 (quartorze mil e trezehtos reais). 

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2021,

JoSo Gu‘ 
Presiden

0 de Arajifo jsfetp
de Uclta^aoGorm^slo:

lkvj.-eiiiiir»i



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro - Baixa Grande - BahiaA

EXTRATO DE DISPENSA N°. 009/2021

Dispensa de Licitagao N°. 009/2021.
Orgao: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.
Credor: ASSOCIAQAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA
DE BAIXA GRANDE
CNPJ n°. 01.682.411/0001-77
Objeto: Servigos de divulgagao de todo trabalho Legislative (Sessoes, 
seminarios, palestras e divulgagdes exclusivas do Legislative) realizados 
pela Camara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessoes 
Legislatives Ordinarias serao realizadas em 01 (um) dia da semana, as 
Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h„ perfazendo o total de 04 (quatro) 
horas de transmissao radiofonica, havendo necessidades, a Radio 

concedera 15 (quinze) minutos de tolerancia.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quartorze mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei. 8.666/93 e suas alteracoes. 
Periodo: Ate 31/12/321.

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2021.

Joao Guall 
Presidente4a Comi^ao de Licitagao .

de Araujo Neto



http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva...'irefox

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

DATA DE ABERTURA
18/02/1997COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL
NUMERO DE INSCRIpAO
01.682.411/0001-77
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIQAO DAATIVIDADE ECONOMCA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos socials

cOdigo e descri<?ao das atividades econOmcas secundarias
94.93-6-00 - Atividades de organiza?6es associativas ligadas a cuitura e d arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CbDIGO E descriqAo danatureza JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO COMPLEMENT©
SALA 02

LOGRADOURO
R DAVID SABACK 20

MUNIClPIO
BAIXA GRANDE

UFBAIRRO/DtSTRITO
CENTRO

CEP
BA44.620-000

ENDEREQO ELETR6NICO TELEFONE

ENTE FEDERATTVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITU A? A0 CADASTRAL
03/11/2005

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

DATADA SITUApAO ESPECIALSITUApAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 01/02/2021 as 10:54:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

l of 1 01/02/2021 10:56

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva


MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE 

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressao: 29/01/2021

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAL
N° 00000056/2021 

Emissao: 29/01/2021 

Validade: 29/01/2021

ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUN. DE BX. GRAND,
CGA: 000.000.563/001-26
CNPJ: 01.682.411/0001-77
CNAE: 9430-8/00
RUA CTL , 04
TERREO
BELA VISTA
44620-000 - BAIXA GRANDE, BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIQAO PROTOCOLADA 
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA 
MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER 
APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE 
MANDANDO REVER OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVAINSCRITA NESTa' 
REPARTIQAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A 
INSCRIQAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA 
ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

EvaniftonJfch!
arla®;nl'h de 
Stelluiiut'ftrin

Direton«dl 
Adminis'

Portaria n° 06 de 08/01/2021

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO,

•Certidao emitida diretamente no seior. A assinatura do servidor perfeitamente identificado substitui qualquer outro tipo de validucao. Emissor: VANE

LOCAL:00220210000005600000310823



01/02/2021

| MfNISTERIO DA FAZENDA 
f Secretaria da Receita Federal do Brasil 
^ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DlVIDA ATIVA
DA UNlAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA 
CNPJ: 01.682.411/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relatives a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscri$6es em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matrlz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rft3.g0v.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:14:23 do dia 01/02/2021 <hora e data de Brasflia>.
Valida ate 31/07/2021.
Codigo de controle da certidao: 4D8B.9449.F7EA.3F0D 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1

http://rft3.g0v.br
http://www.pgfn.gov.br


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaHmpregador...'onsulta'Regularidade do Hmpregador

ImprimirVoltar

CA1XA ECON6MICA federal

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscri^ao:
Razao

Social:
Endere^o:

01.682.411/0001-77

ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA

RUA DAVID SABACK 20 0 SALA 02 / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA / 
44620-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atrlbuigao que Ihe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:23/01/2021 a 21/02/2021

Certificagao Numero: 2021012303022461660215

Informagao obtida em 01/02/2021 11:10:19

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

01/02/2021 11:10l^1!

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaHmpregador
http://www.caixa.gov.br


Pci gin. a 1 de 1

PODER JUDICIARIO 
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA 
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.682.411/0001-77 
Certidao n°: 4505472/2021 
Expedigao: 01/02/2021, as 11:05:46
Validade: 30/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.682.411/0001-77,

NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagSo das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

Duvidas e sugestoes: cndt@tst.jus.br

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br


£Jr» Emissao: 01/02/2021 11:11XSICJ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRET ARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20210460640

razAo social

ASSOC!ACAO BENEFTCIENTE CULTURAL COMERCIAL DE BAT

INSCRigAo ESTADUAL CNPJ

01.682.411/0001-77

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, reiativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engioba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pubiica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 01/02/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo vaiida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaiida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

Pagina I de 1 Re ICerci daoNegat i va. rpt

j

http://www.sefaz.ba.gov.br


A*

Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 01 de Fevereiro de 2021.

PEDIDO - COTAQAO DE PREQO

PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o prego para os servigos abaixo discriminados:

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

QUANT.UNO.DISCRIMINAQAOITEM

Servigos de transmissao 
radiofonica, das Sessoes 
Legislatives da Camara de 
Vereadores de Baixa 
Grande - Bahia, durante o; 
exerdcio de 2021.

j. 300. t&o ■iy.3oo-oo11Mensal
01

iL!300.00TOTAL GERAL....

Serao atendidas as seguintes condigoes:

30 (trinda dias)a) Periodo de validade da 
proposta:

Menor Prego Totalb) Criterio de Avaliagao das Propostas:

c) No caso de corregao de erros aritmeticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevaleceiei o Prego Unitario do Item, e sera 
corrigido o prego Total, sendo corrigido tambem o Prego Total da Proposta.

Imediato a partir da emissao da Ordem de Compra/Servigo.d) Prazo de entrega/execugao

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverao estar 
inclusos no prego cotado.

Razao Social: A'-hnt/Acirj Rg/Uf e. cuLfufiAt Qf g. faUjUiDt

CNPJ n° rri UAi /nonj.. ^3.

Endereco: i?.i/A f)f) cn

Cidade: Rd'^/4 CoPiA/S/f)^ - 0

n* op. $fLi4 vxrtf
O-i / C) O /2021.

Assinatura:

[1T.682.411 /0001 -TtI
ASSOCIAQAO BFNEFiCIEN"F r iLTURAL 

OOMUNITAR!.- Oi 3A1XA GF^OE • BA
Rue do CTL, n° 04 - Bela Vista 

. CEP: 44.620-000
I BAIXA GRANDE - BA

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ -13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 01 de Fevereiro de 2021.

PEDIDO - COTAQAO DE PREQO

PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o prego para os servigos abaixo discriminados:

DISCRIMINAQAO VALOR
TOTAL

VALOR
UNIT.

QUANT.UND.ITEM

Servigos de transmissao 
radiofonica, das Sessoes 
Legislativas da Camara de 
Vereadores de Baixa 
Grande - Bahia, durante o 
exercicio de 2021.

J 5.11Mensal
01

TOTAL GERAL • • • •

Serao atendidas as seguintes conduces:

30 (trinda dias)a) Periodo de validade da 
proposta:

Menor Prepo Totalb) Criterio de Avaliapao das Propostas:

c) No caso de corregao de erros aritm6ticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Prego Uniterio do Item, e ser£ 
corrigido o prego Total, sendo corrigido tambem o Prego Total da Proposta.

Imediato a partir da emissSo da Ordem de Compra/Servigo.d) Prazo de entrega/execugao

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverao estar 
inclusos no prego cotado.

Razao Social: $$. fbBh'i £Zft'fE £ fifi- fl/flrfl.
CNPJ n° $3

bc
Endereco: It) S/K'-' <71*30-

d J 1£>J /2021.
of

Cidade: <77-430 - ft#

///,Assinatura: t

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande- Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



http://servicos.receita.fa2enda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva...jrefox

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATADEABERTURA
19/10/1998

NUMERO DE INSCRUpAO
02.807.938/000143
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL PADRE BERNARDO

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO PADRE BERNARDO

CCDIGO E DESCRUpAO DA A71VIDADE ECONDmCA PRINCIPW.
94.30-8-00 - Atividades de associa?6es de defesa de direKos socials

CDDIGO E DESCRIlpAO DAS ATIVIDADES ECON6MCAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente

CdDIGO E DESCR1QAO DA NATUREZA JURlDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO COMPIEMENTO
CASA

LOGRADOURO
R DO PLANALTO 64

MUNIClPIO
MACAJUBA

UFBAIRROJDISTRITO
CENTRO

CEP
BA46.805-000

ENDEREpO ELETR6NICO
RADIOCOMUNITARiAFM87.9@GMAIL.COM

TELEFONE
(75) 3259-2413

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ft** ft*

DATA DA SIHJApfo CADASTRAL
21/01/2005

SITU Ap AD CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

DATA DASITUApto ESPECIALSITUApAO ESPECIAL
ftftftftftftftft********

Aprovado pela lnstru<?ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 01/02/2021 as 10:58:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

01/02/2021 10:581 of 1

http://servicos.receita.fa2enda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
mailto:RADIOCOMUNITARiAFM87.9@GMAIL.COM
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PODER JUDIClARIO 
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL PADRE BERNARDO (MATRIZ E 
FILIAIS}
CNPJ: 02.807.938/0001-43 
Certidao n°: 4505807/2021 
Expedigao: 01/02/2021, as 11:07:09
Validade: 30/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL PADRE BERNARDO 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.807.938/0001-43,

nao CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugSo de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

Duvidas e sugestoes: cndt@tst.jus.br

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br


Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ -13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 01 de Fevereiro de2021.

PEDIDO - COTAQAO DE PRE?0
PREZADOS SENHORES,

Solicitamosinformaro pre;o para os services abaixo discriminados:

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTALDISCRIMINAQAO QUANT.ITEM UNO.

Services de divulgacao de todo trabalho
Legistativo (Sessoes, seminaries, palestras 
e divulgacOes exclusivas do Legislalivo) 
realizados pela Cdmara Municipal de 
Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessoes 
Legislativas Ordinarias serao realizadas 
em 01 (um) dia da semana, as Sextas- 
feiras das 09:00 as 13:00 h., perfazendo o 
total de 04 (quatro) horas de transmissao 
radiofonica, havendo necessldades, a 
Radio concederd 15 (quinze) minutos de 
tolerancia.

1101 MENSAL

l£.SCOOL>

6<oOQC'TOTAL GERAL

Serdo stendidssds seguintes condigdes:

8) Perfodo de validade da 130 (vindsdias) 
proposia: ________

b) Critirio de Avalia^o das Proposias: MenorPrepoToiaJ

c) No caso de corre^So de erros aritm&icos (Pre^os^Jnitdrio x QuanSdade), provaleccrd o Prego Unilino do Item, e serri 
ranigldooprepo Total, sendo corrlgldotambim oPrcpoToldl da Preposta.

d) Praio de entrega/execupdo I Imediatol a paitir da emissio da Ordem de Compra/Servipo.
!

f) Todos os Impostos, taxas. despesas com Irete, seguros embalagcns e demais despesas Inddenies deverao estor 
indusos no prepo cotado.

Razao Social:
CNPJ /CPF n° ^3 €$/tiOOl

Idbja /4wXl£do

rfsvjfchci
Enderego: a, o! hOd /2021.Cidade:

a /MAssinatura:

ZZH dflfii',
| R&aio Dlamanlin# Fig t&j q h

Av. 02 de Jutho, 771 - Cent i>'Bbife bfeftte C3.C3i7pRropOim

• 302&-2181 / 99414032 I 5 .
^ifl/CT«sWoBoro©s. SalaOl-Cat^o 3 •

} CEP:44830-000 - Pirltlba - BA ji
!.c=»

"-I" ^
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
•t-

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA
07/08/1998COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 

CADASTRAL
NUMERO DE INSCRIQAO
02.691.464/0001-17
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE DESENV. CULTURAL E COMUNITARIA DOS P. RURAIS DE PIRITIBA

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)********

CODIGO E DESCRI^AO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRI^AO DAS ATIVIDADES ECON6MICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIQAO DA NATURE2A JURIDICA
399-9 - Associagao Privada

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO
AL SAMPAIO ********40

MUNIClPIO
PIRITIBA

UF8AIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
BA44.830-000

ENDERE^O ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERAT1VO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL********SITUAQAO ESPECIAL********

Aprovado pela Instru^ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 08/02/2021 as 10:04:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1/1
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PODEP: JUPTCIARIE 
■JUynCA DO TRABADaC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE DESENV. CULTURAL E COMUNITARIA DOS P. RURAIS DE 
PIRITIBA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.691.464/0001-17 
CertidSo n°: 5133594/2021 
ExpedigSo: 02/02/2021, as 10:18:58
Validade: 06/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedioao.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE DESENV. CUIiTURAL E COMUNITARIA DOS P. 
RURAIS DE PIRITIBA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
02.691.464/0001-17,
Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolug&o Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e est&o atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relag^o 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagSo de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

NAo CONSTA do Banco Nacional de Devedores

na

INFORMAgAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries & identificagao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatbria transitada em julgado 
acordos judicials trabalhistas, inclusive 
recolhimentos previdenciarios, 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

ou em 
no concernente aos

a honorarios, a custas, a

http://www.tst.jus.br

